
 

 

 

 

 

 

Praha 27. 04 2023 

Čj.: ČTÚ-17 978/2023-613 

 

 

 

 

 

Návrh 
 

Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení 
práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí 
elektronických komunikací pro poskytování služby 
šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a 
mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém 

pásmu 174-230 MHz 
  



 

 

Obsah 

1. Důvody a cíle výběrového řízení ....................................................................1 

2. Zásady výběrového řízení ..............................................................................2 

3. Lhůty výběrového řízení .................................................................................3 

4. Organizátor výběrového řízení .......................................................................4 

5. PŘEDMĚT VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ...............................................................5 

5. 1. Územní rozsah, technické podmínky a minimální cena Přídělů......................5 

6. Podmínky získání a využívání rádiových kmitočtů .........................................6 

6. 1. Podmínky spojené s právem k využívání rádiových kmitočtů .........................6 

6. 2. Rozvojová kritéria ..........................................................................................7 

6.2.1. Rozvojová kritéria pro celoplošné sítě – Vysílací síť B a C ............................7 

6.2.2. Rozvojová kritéria pro regionální sítě – Regionální síť R1 až R27 .................7 

6.2.3. Kontrola plnění parametrů pokrytí ..................................................................8 

6. 3. Přechod, převod, pronájem a další dispozice s právy k využívání radiových 
kmitočtů .........................................................................................................8 

6.3.1. Omezení pro individuální oprávnění...............................................................8 

6.3.2. Převod Přídělu ...............................................................................................8 

6.3.3. Přechod Přídělu a další dispozice s právy k využívání kmitočtů .....................9 

7. Pravidla a podmínky účasti ve výběrovém řízení (kvalifikace) ........................9 

7. 1. Kvalifikační předpoklady ................................................................................9 

7.1.1. Obecná pravidla prokazování kvalifikace .......................................................9 

7.1.2. Základní podmínky účasti ..............................................................................9 

7.1.3. Odborné a technické podmínky účasti ......................................................... 10 

7.1.4. Ekonomické a finanční podmínky účasti ...................................................... 10 

7. 2. Žádost o udělení práv k využívání rádiových kmitočtů ................................. 10 

7.2.1. Formální náležitosti žádosti ......................................................................... 10 

7.2.2. Povinné přílohy žádosti ................................................................................ 10 

7.2.3. Vázanost žádostí ......................................................................................... 11 

7. 3. Záruka ......................................................................................................... 11 

7. 4. Vícenásobná účast ve Výběrovém řízení ..................................................... 12 

7. 5. Hodnocení žádostí ....................................................................................... 12 

8. Aukce .......................................................................................................... 13 

8. 1. Předmět aukce ............................................................................................ 13 

8. 2. Základní informace ...................................................................................... 14 

8. 3. Ukončení aukce ........................................................................................... 14 

9. Postup Úřadu po ukončení aukce ................................................................ 14 

10. PRAVIDLA CHOVÁNÍ ŽADATELŮ V PRŮBĚHU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ... 15 



 

 

11. Zrušení výběrového řízení ........................................................................... 15 

12. Komunikace v průběhu výběrového řízení ................................................... 16 

Seznam definic a zkratek .......................................................................................... 17 

Seznam příloh ........................................................................................................... 19 

 



Stránka 1 

 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný orgán státní správy podle 
§ 108 odst. 1 písm. o) a p) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a podle § 146 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vyhlašuje podle § 21 zákona s ohledem 
na požadavek zajištění účelného využívání rádiových kmitočtů podle § 15 odst. 1 a 2 zákona 
a v souladu s částí plánu využití rádiového spektra č. PV-P/21/08.2022-17 pro kmitočtové 
pásmo 174–380 MHz (dále jen „PVRS“), kterou je počet práv k využívání rádiových kmitočtů 
v uvedených částech rádiového spektra omezen, výběrové řízení na udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů pro zajištění celoplošných a regionálních veřejných komunikačních sítí 
pro poskytování služeb šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních 
multimediálních aplikací v České republice. 

1. Důvody a cíle výběrového řízení 

V souladu s § 15 odst. 1 a 2 zákona Úřad vykonává k zajištění správy a účelného 
využívání rádiových kmitočtů správu rádiového spektra, při které odpovídá za jeho účelné 
využití. Způsob a podmínky pro využití jednotlivých částí rádiového spektra jsou upraveny 
plánem využití rádiového spektra podle § 16 odst. 4 zákona. 

Podle čl. 9 odst. 1 PVRS je kmitočtový úsek 174-380 MHz (dále jen „III. pásmo") určen 
pro zemské digitální rozhlasové vysílání včetně mobilních multimediálních aplikací. Počet práv 
k využívání rádiových kmitočtů je podle čl. 9 odst. 6 PVRS a v souladu s § 20 zákona 
ve III. pásmu omezen. Celkový počet práv je rovný počtu skupinových přidělení uvedených 
v příloze 1 PVRS. Úřad může slučovat skupinová přidělení pro účely vyhlášení výběrových 
řízení pro udělení práv k využívání rádiových kmitočtů (dále jen „Příděl") pro vysílací sítě. 
Podle Dohody Ženeva 20061 je České republice vyhrazeno 108 skupinových přidělení. 
Ve III. pásmu bylo k využití rádiových kmitočtů ve vyhrazených skupinových přiděleních 
uděleno pouze právo na využití dvou skupinových přidělení multiplexu pro šíření veřejné 
služby2, pásmo je volné a je tedy možno práva k jejich využívání udělit, a tak umožnit využívání 
příslušných rádiových kmitočtů dalšími uživateli. 

Předmětem výběrové řízení jsou výlučně kmitočty pro komerční rozhlasové vysílání, 
nikoliv kmitočty pro šíření veřejné služby zajišťované Český rozhlasem. Českému rozhlasu 
byly vyhrazeny kmitočty k provozování zemského digitálního vysílání na základě § 3 odst. 1 
písm. d) zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů. 

Využití těchto kmitočtů v souladu s PVRS má značný význam pro další rozvoj 
rozhlasových služeb a vytvoří podmínky nejen pro rozšíření nabídky rozhlasových programů, 
ale i pro poskytování dalších mobilních multimediálních aplikací. Digitální rozhlasové vysílání 
s využitím nabízených kmitočtů poskytne nový vysílací prostor pro provozovatele 
rozhlasového vysílání. To je aktuálně velmi žádoucí, neboť současné kmitočty určené 
pro analogové rozhlasové vysílání jsou téměř zcela obsazené a v rámci analogového 
rozhlasového vysílání již prakticky není prostor pro nové rozhlasové stanice. Digitální 
rozhlasové vysílání naproti tomu využívá moderní technologie, které jsou méně spektrálně 
náročné, a podpoří tak mimo jiné pluralitu provozovatelů rozhlasového vysílání a vyšší 
konkurenci mezi nimi na mediálním trhu. 

                                                

1 Regionální dohoda k plánování digitální zemské rozhlasové služby v Oblasti 1 (části Oblasti 1 
nacházející se západně od 170. východního poledníku a severně od 40. rovnoběžky jižní šířky mimo 
území Mongolska) a na území Iránské islámské republiky pro kmitočtová pásma 174–230 MHz a 470–
862 MHz (Ženeva, 2006).  

2 § 3 odst. 1 písm. d) zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů 



Stránka 2 

 

V dubnu 2022 uspořádal Úřad tzv. kulatý stůl, kde byly za účasti zástupců Ministerstva 
průmyslu a obchodu, Ministerstva kultury, Rady pro rozhlasové a televizní vysílání, 
předpokládaných operátorů budoucích vysílacích sítí i zástupců provozovatelů rozhlasového 
vysílání diskutovány principy, podmínky, možnosti i požadavky na využití dotčeného 
kmitočtového pásma. 

V rámci přípravy výběrového řízení Úřad zpracoval návrh principů a podmínek 
výběrového řízení na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí 
elektronických komunikací pro poskytování služeb šíření zemského digitálního rozhlasového 
vysílání a mobilních multimediálních aplikací ve III. pásmu (dále jen „Principy"), který vycházel 
z poznatků získaných v rámci kulatého stolu, a zveřejnil jej k připomínkám na svých 
internetových stránkách dne 27. září 2022. Ačkoliv se nejednalo o standardní proces veřejné 
konzultace podle § 130 zákona, Úřad obdržené připomínky zanalyzoval, relevantní připomínky 
uplatněné k návrhu Principů Úřad akceptoval a využil je při stanovení návrhu podmínek tohoto 
výběrového řízení k následné diskusi s odbornou veřejností. 

Úřad dne 15. února 2023 uskutečnil v pořadí druhý kulatý stůl, na kterém Úřad 
seznámil dotčené subjekty s vypořádáním připomínek k záměru zveřejněnému v září 2022 
a s aktuálním stavem přípravy vyhlášení výběrového řízení na udělení práv. Připomínky 
vznesené v rámci dané lhůty byly též zahrnuty do návrhu při stanovení finálního návrhu 
podmínek tohoto výběrového řízení, který je předmětem veřejné konzultace podle 
§ 130 zákona. 

Cílem tohoto výběrového řízení je podpora digitalizace rozhlasového vysílání v České 
republice. 

V souladu s požadavky na zajištění efektivního a účelného využívání dotčené části 
rádiového spektra podle § 15 zákona, a při respektování § 5 a 6 zákona, je cílem výběrového 
řízení také přidělit zájemcům rádiové kmitočty ve III. pásmu pro zajištění dvou celoplošných 
a dvaceti sedmi regionálních vysílacích sítí elektronických komunikací pro poskytování služby 
šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací 
a vytvoření podmínek pro další rozvoj nových digitálních služeb. Podmínky pro využívání 
dotčených rádiových kmitočtů byly nastaveny tak, aby se zajistila maximální dostupnost těchto 
nových služeb a zároveň byly realizovatelné budoucími držiteli Přídělů. 

Dalším cílem tohoto výběrové řízení je také podpora hospodářské soutěže v oblasti 
operátorů vysílacích sítí pro zemské digitální rozhlasové vysílání, a to konkrétně v zajištění 
plurality operátorů celoplošných i regionálních sítí elektronických komunikací pro digitální 
rozhlasové vysílání. Tím bude umožněno taktéž prohloubení hospodářské soutěže mezi 
provozovateli rozhlasového vysílání, kteří budou mít možnost vysílat obsah prostřednictvím 
nově zřízených digitálních multiplexů provozovaných operátory vysílacích sítí. 

2. Zásady výběrového řízení 

a) Ve výběrovém řízení se postupuje podle § 146 správního řádu a § 21 zákona. Jedná 
se o výběrové řízení konané formou elektronické aukce. Jediným kritériem hodnocení 
žádostí jsou výsledky aukce. Na toto výběrové řízení se nevztahuje zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze zájemci splňující podmínky podle kapitoly 
7 tohoto Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových 
kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření 
zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací 
v kmitočtovém pásmu 174-230 MHz (dále též „Vyhlášení“). Pro účast ve výběrovém 
řízení je třeba podat žádost splňující bezpodmínečně požadavky podle tohoto 
Vyhlášení. Žadatel není oprávněn požadavky stanovené v tomto Vyhlášení jakkoliv 
v žádosti upravovat nebo podmiňovat. 



Stránka 3 

 

c) Výběrové řízení proběhne ve třech krocích: (1) kvalifikační část, (2) aukční část a (3) 
postup Úřadu po ukončení aukce. V první části Úřad posoudí, zda žadatelé, kteří 
předloží své žádosti do konce lhůty pro podávání žádostí stanovené v kapitole 3 
Vyhlášení, splňují podmínky účasti ve výběrovém řízení stanovené v kapitole 7 
Vyhlášení. Pokud žadatel tyto podmínky nesplní nebo je přestane splňovat kdykoli 
během výběrového řízení, rozhodne Úřad o jeho vyřazení z další účasti na výběrovém 
řízení. Podání opravného prostředku proti rozhodnutí o vyřazení z další účasti 
na výběrovém řízení nemá odkladný účinek. Ve druhé části výběrového řízení 
se všichni kvalifikovaní žadatelé zúčastní aukce v souladu s podmínkami stanovenými 
v kapitole 8 Vyhlášení a podmínkami stanovenými v Aukčním řádu, který tvoří Přílohu 2 
k Vyhlášení. Ve třetí části úspěšní žadatelé zaplatí celkovou vysoutěženou cenu za 
Příděly a Úřad jim udělí práva k využívání rádiových kmitočtů postupem podle kapitoly 
9 Vyhlášení. 

d) Úřad odpoví písemně na otázky zaslané ve lhůtě podle kapitoly 3 Vyhlášení 
na kontaktní elektronickou adresu aukcedab@ctu.cz. Odpovědi na otázky Úřad 
v anonymizované podobě zveřejní na své elektronické úřední desce. 

e) Pro posouzení a hodnocení žádostí podle kapitoly Error! Reference source not 
found. Vyhlášení a doporučení výsledků výběrového řízení podle kapitoly 9 Vyhlášení 
předseda Rady Úřadu ustanovuje tříčlennou výběrovou komisi. 

f) Účast ve výběrovém řízení se uskutečňuje na náklady žadatele. 
g) Úřad je oprávněn toto výběrové řízení zrušit, a to i po uplynutí lhůty stanovené 

pro předkládání žádostí. 
h) Úřad nenese finanční ani jiné závazky plynoucí ze zrušení výběrového řízení. 

3. Lhůty výběrového řízení 

a) Vyhlášení výběrového řízení – D 
b) Podání otázek k výběrovému řízení – do D+10 
c) Zveřejnění odpovědí k obdrženým otázkám – do D+20  
d) Předložení žádostí o účast ve výběrovém řízení a složení peněžní záruky — do D+30 
e) Ověření splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení – předpokládaná lhůta do 7 dnů 

od předložení žádostí 
f) Výzva Účastníkům aukce k účasti na aukční části a jejich proškolení – předpokládaná 

lhůta do 7 dní od ověření splnění podmínek účasti 
g) Zahájení aukční části a zveřejnění harmonogramu aukce — do 7 dní od ukončení 

školení Účastníků aukce 
h) Ukončení aukční části a zveřejnění výsledku aukce 
i) Zveřejnění zprávy o průběhu a výsledcích výběrového řízení — do 30 dnů od ukončení 

výběrového řízení. 

Pokud není uvedeno jinak, bude pro počítání lhůt v průběhu výběrového řízení 
aplikováno ustanovení § 40 správního řádu. Především platí, že do běhu lhůty se nezapočítává 
den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty. Pokud konec lhůty připadne na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší následující pracovní den. Pokud není 
uvedeno jinak, jedná se o lhůtu podle kalendářních dnů. 



Stránka 4 

 

4. Organizátor výběrového řízení 

Název Úřadu: Český telekomunikační úřad 

Zástupce: Ing. Marek Ebert 

Sídlo: 
Sokolovská 58/219 
190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování písemností v listinné 
podobě: 

Český telekomunikační úřad 
Poštovní přihrádka 02 
225 02 Praha 025 

Adresa pro doručování písemností v elektronické 
podobě: 

E-mail: podatelna@ctu.cz 
Datová schránka: a9qaats 

Adresa pro doručování dotazů podle kapitoly 2 
písm. d) v elektronické podobě: 

E-mail: aukcedab@ctu.cz 
 

IČO: 70106975 

DIČ:   CZ70106975 

Číslo bankovního účtu pro účely složení záruky 
podle bodu 7. 3 

6015-725001/0710 
vedený u České Národní Banky, 
pobočka Praha 

Číslo bankovního účtu pro úhradu  
ceny za Příděl 

19-725001/0710  
vedený u České Národní Banky, 
pobočka Praha 

  

mailto:podatelna@ctu.cz
mailto:aukcedab@ctu.cz


Stránka 5 

 

5. PŘEDMĚT VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

5. 1. Územní rozsah, technické podmínky a minimální cena Přídělů 

Předmětem tohoto výběrového řízení je udělení omezeného počtu práv k využívání 
rádiových kmitočtů III. pásma pro zemské digitální rozhlasové vysílání včetně mobilních 
multimediálních aplikací pro dvě celoplošné vysílací sítě a 27 regionálních vysílacích sítí.  

Územní rozsah včetně grafického zobrazení, technické podmínky Přídělů, technické 
parametry jednotlivých mezinárodně zkoordinovaných vysílačů a případné další podmínky 
jejich využití a výše minimální ceny jednotlivých Přídělů jsou popsány v Příloze 1 Vyhlášení. 
Sloupec „Diagram AS“ v Příloze 1 Vyhlášení uvádí mezinárodně zkoordinované hodnoty 
omezení maximálního vyzářeného výkonu ERPmax v požadovaných směrech. Zkoordinovaná 
polarizace antény je u všech vysílačů vertikální. Technické parametry referenčních vysílačů 
nebudou součástí Přídělů, slouží pouze pro orientaci žadatelů při podání žádosti na jednotlivé 
Příděly.  

Technické parametry vysílačů uvedené v Příloze 1 Vyhlášení v bodech 1 až 29 jsou 
dány výsledky mezinárodní koordinace a představují referenční hodnoty intenzity 
elektromagnetického pole. Pro účely mezinárodní koordinace byla využita stanoviště vysílačů 
Českých Radiokomunikací a.s. na dominantních stanovištích - tzv. HP/HT (velký vyzářený 
výkon/lokalita s velkou nadmořskou výškou). V případě využití Přídělu na jiných stanovištích, 
případně shodných stanovištích s jinými technickými parametry, bude Úřad vyhodnocovat 
intenzitu elektromagnetického pole. Pokud přesáhne intenzita elektromagnetického pole 
vysílače intenzitu elektromagnetického pole vysílače definovanou technickými parametry 
ve Vyhlášení, bude nutná nová mezinárodní koordinace.  

Minimální cena jednotlivých Přídělů byla stanovena v závislosti na počtu obyvatel 
jednotlivých územních rozsahů příslušných skupinových přidělení a je taktéž uvedena 
v Příloze 1 tohoto Vyhlášení. Počet obyvatel jednotlivých skupinových přidělení, respektive 
krajů, je dán počtem obyvatel podle posledního sčítání lidu z roku 2021 zaokrouhleného 
na celé statisíce směrem dolů a je uveden v následující tabulce 5.1 Vyhlášení.  

Skupinové 
přidělení/kraj 

Počet 
obyvatel 

Skupinové 
přidělení/kraj 

Počet 
obyvatel 

Skupinové 
přidělení/kraj 

Počet 
obyvatel 

JCE 600 000 OLO 600 000 PLZ-SUS 100 000 

JMO 1 100 000 PAR 500 000 STC 1 400 000 

KHR 500 000 PHA 1 300 000 UST 700 000 

KVA 200 000 PLZ 500 000 VYS 400 000 

LIB 400 000 PLZ-PLZ 400 000 ZLI 500 000 

MOS 1 100 000   ČR 10 500 000 

Tabulka 5.1 Celkový počet obyvatel v jednotlivých skupinových přidělení3) 

Cenový koeficient byl stanoven na 10 000 Kč za každých celých 100 000 obyvatel. 
Cenový koeficient byl stanoven na základě mezinárodního porovnání cen a principů stanovení 

                                                

3 Počet obyvatel byl stanoven podle výsledků posledního sčítání lidu (2021) a byl zaokrouhlen 
na celé statisíce směrem dolů 



Stránka 6 

 

minimálních aukčních cen obdobných přídělů, zejména na základě cenových podmínek 
stanovených pro aukci kmitočtů určených pro lokální a celoplošné příděly v Norsku. Cenový 
koeficient byl nastaven tak, aby nekladl bariéry pro vstup nových hráčů na trh, nicméně 
současně s dalšími podmínkami výběrového řízení by měl současně zabránit přidělení Přídělů 
spekulativním žadatelům, jejichž zájem by nebyl motivován výstavbou sítí a poskytnutím 
kapacit v rámci rozhlasových multiplexů pro digitální rozhlasové vysílání a jejichž chování by 
vedlo k neefektivnímu využívání přidělených kmitočtů. Cenový koeficient pro účely stanovení 
minimální ceny nebyl nastaven tak, aby plně reflektoval tržní hodnotu kmitočtů – tržní hodnota 
kmitočtů bude determinována na základě aukční procedury v průběhu výběrového řízení. 

Doba platnosti všech Přídělů bude stanovena jednotně do 31. 12. 2040.

Seznam skupinových přidělení: 

Skupinové přidělení/kraj 
Užívaná 
zkratka 

Skupinové přidělení/kraj Užívaná zkratka 

Jihočeský kraj JCE Pardubický kraj PAR 

Jihomoravský kraj JMO Plzeňský kraj PLZ 

Karlovarský kraj KVA Plzeňský kraj – část Klatovy PLZ-PLZ 

Kraj Vysočina VYS Plzeňský kraj – část Sušice PLZ-SUS 

Královéhradecký kraj KHR Praha PHA 

Liberecký kraj LIB Středočeský kraj STC-N, STC-S 

Moravskoslezský kraj MOS Ústecký kraj UST 

Olomoucký kraj OLO Zlínský kraj ZLI 

Územní vymezení jednotlivých skupinových přidělení jsou uvedena v Příloze 2 PVRS. 

6. Podmínky získání a využívání rádiových kmitočtů 

Podmínky spojené s udělením práva k využívání rádiových kmitočtů, včetně podmínek 
účelného využívání rádiových kmitočtů, budou Úřadem stanoveny v rozhodnutí o Přídělu 
vydaném na základě výsledků výběrového řízení a případně v dalších dokumentech 
vydávaných na základě zákona. 

6. 1. Podmínky spojené s právem k využívání rádiových kmitočtů 

Úřad stanovil následující podmínky pro využívání rádiových kmitočtů: 

a) Držitel Přídělu musí zajistit, aby vysílací sít provozovaná s využitím rádiových kmitočtů 
v přidělených kmitočtových blocích byla využívána pro šíření zemského digitálního 
rozhlasového vysílání v systému T-DAB+ a mobilních multimediálních aplikací 
v souladu s podmínkami uvedenými v Dohodě Ženeva 2006 případně v dalších 
dokumentech EK, CEPT, ITU, ETSI nebo pro jiné kompatibilní systémy, které 
by umožňovaly efektivnější využití přidělených kmitočtových bloků pro šíření 
rozhlasových programů a doprovodných informací. 

b) Před vlastní realizací vysílacích sítí je nezbytná koordinace technických parametrů 
jednotlivých vysílačů na skutečných stanovištích. Individuální oprávnění k využívání 
rádiových kmitočtů (dále jen „oprávnění“) pro provoz plánovaných vysílačů je možné 
vydat až po úspěšném dokončení koordinace. O vydání oprávnění musí držitel Přídělu 



Stránka 7 

 

požádat Úřad v dostatečném předstihu před plánovaným termínem zahájení provozu 
vysílačů (minimálně 2 měsíce). 

c) V oprávněních může Úřad stanovit i další podmínky týkající se například zajištění 
vzájemné kompatibility s dalšími službami a provozovanými rozhlasovými zařízeními. 

d) Vysílače T-DAB+ budou provozovány s kritickou maskou podle Dohody Ženeva 2006. 
e) Držiteli Přídělu mohou být podle § 22 odst. 3 zákona uloženy rozhodnutím podle § 79a 

zákona povinnosti související se sdílením pasivní infrastruktury. 
f) Držitel Přídělu je povinen umisťovat vysílače do území (skupinového přidělení), 

pro které je určen předmětný Příděl, a vysílat v souladu s podmínkami Přídělu. 
 

Pro účely využívání rádiových kmitočtů jsou specifikována kritéria, která jsou pro 
Držitele přídělu závazná z hlediska naplnění podmínek účelného využívání rádiových kmitočtů 
získaných v rámci tohoto Výběrového řízení: 

a. Držitel Přídělu je povinen zahájit využívání rádiových kmitočtů ve smyslu § 22b 
odst. 2 Zákona, tj. poskytovat službu šíření zemského digitálního rozhlasového 
vysílání a mobilních multimediálních aplikací ve lhůtě do 12 měsíců od data 
právní moci rozhodnutí o udělení přídělu příslušných rádiových kmitočtů; 

b. Držitel Přídělu je povinen zajistit pokrytí území a obyvatel nabídkou veřejně 
dostupné služby šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních 
multimediálních aplikací s využitím rádiových kmitočtů přidělených v tomto 
Výběrovém řízení v rozsahu definovaném pro jednotlivé skupiny sítí v kapitole 6. 
2 Vyhlášení. Plnění rozvojových kritérií bude posuzováno pro každý jednotlivý 
Příděl samostatně. 

Kontrola plnění podmínek účelného využívání rádiových kmitočtů proběhne v souladu 
se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Úřad provede kontrolu plnění 
podmínek účelného využívání rádiových kmitočtů dle kapitoly 6. 2 Vyhlášení i na základě 
žádosti Držitele přídělu. Informace o průběhu plnění stanovených rozvojových kritérií v podobě 
dosahovaného pokrytí budou zveřejněny na internetových stránkách Úřadu.  

Nesplněním rozvojových kritérií nebo porušením parametrů rozvojových kritérií 
v průběhu doby platnosti Přídělu přestane držitel přídělu splňovat podmínky, na základě 
kterých mu byl udělen příděl rádiových kmitočtů ve smyslu § 19 odst. 4 písm. a) a § 22b odst. 
1 zákona, a to ve vztahu ke všem rádiovým kmitočtům přiděleným tomuto držiteli na základě 
tohoto výběrového řízení. 

6. 2. Rozvojová kritéria 

6.2.1. Rozvojová kritéria pro celoplošné sítě – Vysílací síť B a C 

Držitel Přídělu pro celoplošnou síť musí:  

a) ve lhůtě do 18 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí 
alespoň pro 50 % obyvatel České republiky, a současně zajistit pokrytí alespoň 50 % 
délky dálnic dle definice zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „dálnice“) a dále  

b) ve lhůtě do 30 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí 
alespoň pro 80 % obyvatel České republiky a alespoň 80 % délky dálnic. 

6.2.2. Rozvojová kritéria pro regionální sítě – Regionální síť R1 až R27 

Držitel Přídělu pro regionální síť musí:  

a) ve lhůtě do 24 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí 
alespoň pro 40 % obyvatel na území (skupinovém přidělení), pro které je určen 
předmětný Příděl pro regionální síť a dále 



Stránka 8 

 

b) ve lhůtě do 48 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí 
alespoň pro 80 % obyvatel na území (skupinovém přidělení), pro které je určen 
předmětný Příděl pro regionální síť. 

6.2.3. Kontrola plnění parametrů pokrytí 

Kontrola plnění parametrů pokrytí a rozvojových kritérií bude prováděna tak, že: 

a) podkladem pro vyhodnocení plnění rozvojových kritérií jsou výpočty pokrytí prováděné 
postupy v souladu s aktuálním zněním vyhlášky č. 22/2011 Sb., o způsobu stanovení 
pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných kmitočtových 
pásmech metodou ITU-R P.1546-3 CA 

b) výpočty budou prováděny s uvažováním technických parametrů uvedených 
v oprávněních;  

c) pokrytí obyvatel bude posuzováno v rozsahu skupinového přidělení daného Přídělu; 
d) v případě podmínky pokrytí obyvatel a/nebo dálnic musí být splněn požadavek, 

aby prostřednictvím veřejné komunikační sítě využívající rádiové kmitočty v rámci 
Přídělu byl zajištěn příjem v definovaném rozsahu na vnější anténu (outdoor); 

6. 3. Přechod, převod, pronájem a další dispozice s právy k využívání 
radiových kmitočtů 

Cílem podmínek pro přechod, převod, pronájem a další dispozice s právy k užívání 
rádiových kmitočtů stanovených v tomto bodě 6. 3. Vyhlášení je vyloučení spekulativních 
účastí ve výběrovém řízení s cílem efektivně udělit Příděl vážným žadatelům, kteří jsou 
připraveni budovat vysílací sítě a splnit rozvojová kritéria.  

6.3.1. Omezení pro individuální oprávnění 

Po dobu 2 let od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu může být držitelem 
oprávnění jen držitel souvisejícího Přídělu s výjimkou případů předvídaných nebo přípustných 
dle tohoto Vyhlášení. 

Po uplynutí doby 2 let od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu bude změna 
držitele oprávnění nebo pronájem práv vyplývajících z oprávnění podmíněna souhlasem 
Úřadu, a to v souladu s § 18 odst. 1, písm. h) zákona. Podmínkou pro udělení souhlasu 
se změnou držitele oprávnění a/nebo pronájmem práv plynoucích z oprávnění je splnění 
všech rozvojových kritérií podle bodu 6. 2 Vyhlášení a dalších podmínek stanovených právními 
předpisy a tímto Vyhlášením. 

6.3.2. Převod Přídělu 

Převod přídělu se řídí ustanovením § 23 zákona. Aby případným převodem Přídělu 
rádiových kmitočtů vydaným na základě tohoto výběrového řízení nebyla narušena 
hospodářská soutěž či účelné využívání rádiového spektra, nebude umožněn převod Přídělu 
dle podmínek uvedených v § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona po dobu 2 let od data právní moci 
rozhodnutí o udělení Přídělu.  

Po uplynutí doby 2 let od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu bude převod 
Přídělu podmíněn souhlasem Úřadu. Podmínkou pro udělení souhlasu s převodem je splnění 
všech rozvojových kritérií podle bodu 6. 2 Vyhlášení a dalších podmínek stanovených právními 
předpisy a tímto Vyhlášením. 

Postup Úřadu podle § 23 odst. 5 zákona není podmínkami podle tohoto bodu Vyhlášení 
dotčen. 



Stránka 9 

 

6.3.3. Přechod Přídělu a další dispozice s právy k využívání kmitočtů 

S ohledem na ustanovení § 19 odst. 4 písm. a) a § 22b odst. 1 zákona je nezbytné, 
aby držitel Přídělu (žadatel a/nebo jeho nástupce, či jiná osoba, na niž bude případně Příděl 
rádiových kmitočtů převeden) nepřestal po dobu platnosti Přídělu splňovat některou z 
podmínek, na jejichž základě byl žadateli Příděl rádiových kmitočtů udělen, a to zejména 
podmínku splnění rozvojových kritérií podle bodu 6.2 Vyhlášení.  

Po dobu 2 let od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu bude za porušení 
podmínek, na jejichž základě byl žadateli Přídělu udělen, považováno také jakékoliv získání, 
poskytnutí a umožnění, přímo nebo nepřímo, využívání práv z Přídělu rádiových kmitočtů nebo 
oprávnění, a to buď přímo převodem, pronájmem či jinou transakcí či dispozicí s těmito právy, 
Přídělem či oprávněním, nebo nepřímo přechodem, změnou vlastnické struktury či jinou 
změnou v rámci podnikatelského seskupení, nebo na základě dohody či jiné transakce 
poskytující smluvní nebo faktická práva k rádiovým kmitočtům, pokud by předmětem, účelem 
či důsledkem takové dohody či jiné transakce bylo obcházení podmínek uvedených v této 
kapitole 6 Vyhlášení. 

7. Pravidla a podmínky účasti ve výběrovém řízení (kvalifikace) 

7. 1. Kvalifikační předpoklady 

7.1.1. Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 21 odst. 2 zákona stanovuje Úřad podmínky účasti 
ve Výběrovém řízení s přihlédnutím ke splnění cílů obsažených v § 5 odst. 2 až 4 zákona 
a v souladu se zásadami uvedenými v § 6 Zákona. 

Veškeré podmínky účasti ve výběrovém řízení podle kapitoly 7 Vyhlášení musí být 
splněny k okamžiku uplynutí lhůty pro podání žádostí stanovené v kapitole 3 Vyhlášení. Dojde-
li v průběhu tohoto výběrového řízení ke změně v kvalifikaci žadatele, která by znamenala 
nebo mohla znamenat nesplnění pravidel a podmínek účasti podle kapitoly 7 Vyhlášení, 
je dotčený žadatel povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů, tuto skutečnost Úřadu 
písemně oznámit. Pokud žadatel kdykoliv v průběhu výběrového řízení přestane splňovat 
pravidla a podmínky účasti ve výběrovém řízení, rozhodne Úřad o jeho vyřazení z výběrového 
řízení.  

Žadatel, který nedoloží splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení nejpozději 
ve lhůtě pro podávání žádostí nebo tyto podmínky přestane v průběhu výběrového řízení 
splňovat, bude Úřadem vyzván k odstranění zjištěných nedostatků a pokud nedojde 
k odstranění nedostatků v přiměřené lhůtě stanovené Úřadem, bude vyřazen z další účasti 
na výběrovém řízení. 

7.1.2. Základní podmínky účasti 

Základní podmínky účasti ve výběrovém řízení splňuje žadatel,  

a) vůči jehož majetku neprobíhá ke dni podání žádosti a v posledních 3 letech přede dnem 
podání žádosti neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; tuto skutečnost doloží žadatel čestným prohlášením;  

b) který není ke dni podání žádosti v likvidaci; tuto skutečnost doloží žadatel čestným 
prohlášením; a  

c) který není ke dni podání žádosti veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek; tuto skutečnost doloží žadatel čestným prohlášením. 



Stránka 10 

 

7.1.3. Odborné a technické podmínky účasti 

Odborné a technické podmínky účasti ve výběrovém řízení splňuje žadatel, který je 
ke dni podání žádosti oprávněn k podnikání v elektronických komunikacích podle § 8 a 13 
Zákona; tuto skutečnost doloží žadatel čestným prohlášením. 

7.1.4. Ekonomické a finanční podmínky účasti 

Ekonomické a finanční podmínky účasti ve výběrovém řízení splní žadatel, který 
nejpozději k poslednímu dni lhůty pro podání žádosti podle kapitoly 3 Vyhlášení složí 
na bankovní účet Úřadu pro účely složení záruky uvedený v kapitole 4 Vyhlášení Záruku 
ve výši podle kapitoly 7. 3 Vyhlášení a tuto skutečnost doloží čestným prohlášením. Záruka 
současně musí být nejpozději k poslednímu dni lhůty pro podání žádosti podle kapitoly 7. 3 
Vyhlášení připsána na stanovený účet Úřadu v plné výši. 

7. 2. Žádost o udělení práv k využívání rádiových kmitočtů 

7.2.1. Formální náležitosti žádosti 

Žádosti se podávají v listinné podobě ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž jedno může 
být označeno jako originál a druhé jako kopie. Za shodu obou vyhotovení odpovídá žadatel. 
K originálu žádosti je třeba přiložit originály dokladů, případně jejich úředně ověřené kopie, 
ke kopii žádosti lze přiložit i prosté neověřené kopie příslušných dokladů. Originál žádosti musí 
být zajištěn proti vyjmutí či vložení listin. 

Žadatel má možnost předložit ke své žádosti také další specificky označenou kopii 
žádosti, která neobsahuje informace, jejichž zpřístupnění třetím osobám by mohlo vést 
k poškození oprávněných zájmů žadatele nebo by tím mohlo dojít k ohrožení nebo zmaření 
průběhu nebo výsledku výběrového řízení, aby tuto verzi žádosti mohl Úřad použít pro účely 
nahlížení do spisu ve smyslu § 21 odst. 7 Zákona. Úřad není povinen kontrolovat, že tato kopie 
neobsahuje výše uvedené informace a může ji bez dalšího zpřístupnit pro nahlížení do spisu. 
Žadatel dále k žádosti připojí také zprávu obsahující přehledný seznam informací, které mají 
být z nahlížení do spisu vyloučeny podle § 21 odst. 7 zákona a stručné odůvodnění vyloučení 
jednotlivých částí žádosti. Vymezením informací, které mají být z nahlížení do spisu podle 
názoru žadatele vyloučeny podle této kapitoly 7.2.1 Vyhlášení, není Úřad vázán. 

Žádosti musí být v českém jazyce, doklady a jiné dokumenty přiložené k žádosti mohou 
být i v jiném jazyce s úředním překladem do českého jazyka. Dokumenty přiložené k žádosti, 
které jsou ve slovenštině, není třeba překládat. 

Žádosti je třeba doručit na adresu sídla Úřadu uvedenou v kapitole 4 Vyhlášení před 
uplynutím lhůty pro doručení žádostí uvedené v kapitole 3 Vyhlášení. Originál žádosti 
i případná kopie musí být Úřadu doručeny společně v jedné zapečetěné nebo jinak vhodně 
uzavřené obálce, na které je uvedeno identifikační číslo osoby (IČO) žadatele, spisová značka 
tohoto Vyhlášení a výrazné označení „NEOTVÍRAT–VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ III. PÁSMO“. 

Vzor žádosti a její přílohy jsou obsaženy v Příloze 3 Vyhlášení.  

7.2.2. Povinné přílohy žádosti 

K žádosti žadatel přiloží veškeré dokumenty požadované pro splnění podmínek účasti 
ve výběrovém řízení podle kapitoly 7. 1 Vyhlášení a dále: 

a) v případě právnických osob, výpis z obchodního rejstříku nebo jiného obdobného 
rejstříku ne starší než 90 dnů před posledním dnem lhůty pro podání žádostí podle 
kapitoly 3 Vyhlášení; 

b) v případě právnických osob, jejichž žádost není podepsána osobou či osobami k tomu 
oprávněnými v souladu se zápisem v českém obchodním rejstříku, plnou moc 
dokládající oprávnění podepsaných fyzických osob k podpisu žádosti;  



Stránka 11 

 

c) v případě žadatelů, kteří jsou součástí podnikatelského seskupení, přehledné grafické 
znázornění podnikatelského seskupení, jehož je žadatel členem, a uvedení 
ovládajících osob a výše jednotlivých podílů (účastí) všech členů podnikatelského 
seskupení v žadateli převyšujících 10 %, bez ohledu na to, zda je podíl v žadateli držen 
přímo nebo nepřímo. Pokud je podíl v žadateli přímo nebo nepřímo držen 
i prostřednictvím jednoho či více trustů (svěřenských fondů)4 nebo jiného obdobného 
konstruktu českého či cizího právního řádu (např. nadace), pak se tato držba 
či vlastnictví započítává do výše uvedené 10 %-ní hranice, a žadatel uvede nejen údaje 
o osobě svěřenského správce (trustee), ale především informaci o osobě či osobách, 
v jejichž prospěch byl daný trust vytvořen, respektive jimž má být z trustu plněno (tzv. 
„trust beneficiary“), a které i prostřednictvím takového „trust beneficiary“ přímo 
či nepřímo drží/mají podíl v žadateli převyšující v souhrnu 10 %-ní hranici. Pokud 
je v majetkové struktuře žadatele nebo společnosti držící v žadateli podíl převyšující 
10% hranici společnost kotovaná na burze, uvede žadatel o podílech v této společnosti 
poslední dostupné údaje, např. z poslední valné hromady nebo zprávy podávané 
na burzu. Dále žadatel předloží čestné prohlášení, že materiál poskytnutý podle 
tohoto odstavce odpovídá skutečnosti; 

d) prohlášení o souhlasu s právem Úřadu k použití veškerých údajů uvedených v žádosti 
a jejích přílohách pro toto Výběrové řízení podepsané osobou nebo osobami 
oprávněnými jednat jménem žadatele nebo jej zastupovat; 

7.2.3. Vázanost žádostí 

Žadatel je oprávněn svoji žádost kdykoli před uplynutím lhůty pro podávání žádostí 
podle kapitoly 3 Vyhlášení změnit nebo vzít zpět. Žádost musí být podepsaná osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem žadatele nebo jej zastupovat. 

Po uplynutí lhůty pro podávání žádostí se nepřipouští změna žádosti iniciovaná 
žadatelem, zpětvzetí žádosti a nelze prominout zmeškání úkonu. 

7. 3. Záruka 

Podmínkou účasti ve výběrovém řízení je složení peněžní záruky ve výši 130 000 Kč 
(slovy: jednostotřicettisíc Kč). Záruka slouží k zajištění řádného průběhu výběrového řízení 
a zaplacení celkové ceny za získané rádiové kmitočty žadatelem a k zajištění povinností 
žadatele dle kapitoly 10 Vyhlášení zdržet se jednání, které by ohrožovalo nebo mařilo průběh 
nebo výsledek Výběrového řízení ve smyslu § 21 odst. 6 Zákona. 

Peněžní záruka musí být připsána na bankovní účet uvedený v kapitole 4 Vyhlášení. 
Peněžní záruka musí být uhrazena bezhotovostním převodem a musí být připsána na účet 
Úřadu před uplynutím lhůty pro podávání žádostí podle kapitoly 3 Vyhlášení. Při platbě 
se za variabilní symbol dosadí IČO účastníka výběrového řízení, do položky „Zpráva 
pro příjemce" se uvede „Výběrové řízení III. pásmo“. Peněžní záruka se skládá pouze jednou 
bez ohledu na rozsah podaných nabídek v aukční fázi. Veškeré bankovní poplatky a jiné 
náklady související s platbou peněžní záruky nese žadatel. Žadatel je zodpovědný za to, 
že peněžní záruka bude připsána na určený účet Úřadu včas a v plné výši. Pokud k žádosti 
nebude včas složena peněžní záruka, bude to považováno za nesplnění podmínky účasti 
ve výběrovém řízení a Úřad rozhodne o vyřazení žadatele z další účasti ve výběrovém řízení. 
Podání opravného prostředku proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. Účet využívaný 
pro složení peněžní záruky je bezúročný. Účelem peněžní záruky je zajištění řádného průběhu 

                                                

4 Trustem se rozumí struktura podle zahraničních právních úprav (svěřenský fond 
ve smyslu zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník) a jiné fondy obdobného typu, spravované 
svěřenským správcem (trustee) ve prospěch jiné osoby (beneficiary / beneficial owner). 



Stránka 12 

 

výběrového řízení. Úspěšným žadatelům bude složená záruka započtena do úhrady ceny 
vzešlé z výběrového řízení. 

Pokud nejsou dány důvody pro propadnutí peněžní záruky, peněžní záruka nebo její 
část se vrací žadatelům následovně:  

a) celá peněžní záruka po právní moci rozhodnutí o vyřazení žadatele z další účasti 
na výběrovém řízení podle § 21 odst. 8 zákona, resp. Podle kapitoly 7. 4 Vyhlášení;  

b) celá peněžní záruka po právní moci zamítnutí žádosti neúspěšného žadatele podle 
§ 21 odst. 16 zákona; 

c) celá peněžní záruka po právní moci rozhodnutí Úřadu o zrušení výběrového řízení; 
nebo  

d) část peněžní záruky odpovídající rozdílu mezi peněžní zárukou a nabídnutou cenou 
po právní moci o rozhodnutí o vydání Přídělu na základě tohoto výběrového řízení 
v případě, kdy peněžní záruka je vyšší než nabídnutá cena. 

Peněžní záruka nebo její část bude žadatelům vrácena na bankovní účet, z něhož byla 
Úřadu odeslána, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy nastane některá z výše uvedených 
skutečností. Náklady spojené s vrácením peněžní záruky nebo její části nese Úřad. 

Záruka propadá v následujících případech:  

a) Úřad vyzve vítěze aukce k zaplacení nabídnuté ceny a vítěz aukce nabídnutou cenu 
nebo její část nezaplatí ve lhůtě stanovené v kapitole 9 Vyhlášení; nebo  

b) žadatel se dopustí jednání podle kapitoly 10 Vyhlášení.  

Propadlá peněžní záruka je příjmem státního rozpočtu České republiky.  

7. 4. Vícenásobná účast ve Výběrovém řízení 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze subjekty, které jsou na sobě vzájemně 
majetkově nezávislé. Podnikatelská seskupení mohou podat pouze jednu žádost do tohoto 
výběrového řízení, tzn. výběrového řízení se může účastnit prostřednictvím pouze jednoho 
subjektu. V případě, že dojde k podání žádostí do tohoto výběrového řízení ze strany více než 
jednoho člena podnikatelského seskupení, rozhodne Úřad o vyřazení všech žadatelů, kteří 
jsou členy tohoto podnikatelského seskupení z tohoto výběrového řízení. 

7. 5. Hodnocení žádostí 

Úřad na základě doporučení výběrové komise vyhodnotí, zda žádosti, vyhovují 
stanoveným podmínkám účasti ve výběrovém řízení dle kapitol 7. 1 a 7. 2 Vyhlášení. 

Úřad může žadatele vyzvat, aby písemně objasnili, opravili nebo doplnili předložené 
informace nebo doklady prokazující splnění podmínek účasti ve Výběrovém řízení dle kapitol 
7. 1 a 7. 2 Vyhlášení. 

Žadatel se zavazuje této žádosti vyhovět v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu stanoví 
Úřad. Vyhovění žádosti Úřadu je podmínkou další účasti žadatele ve výběrovém řízení. 

Následně Úřad doručí podle výsledku tohoto hodnocení jednotlivým žadatelům 
potvrzení o zápisu do aukce nebo rozhodnutí o vyřazení z další účasti na výběrovém 
řízení podle § 21 odst. 2 zákona. V rozhodnutí o vyřazení z další účasti na řízení podle 
předchozí věty Úřad vždy uvede, z jakého důvodu byla žádost vyřazena. Podání opravného 
prostředku proti tomuto rozhodnutí nemá v souladu s § 21 odst. 2 Zákona odkladný účinek. 

Úřad následně zveřejní počet žadatelů, kteří se mohou zúčastnit aukce (Účastníků 
aukce). V případě pochybností si Úřad vyhrazuje právo odložit zveřejnění počtu žadatelů až 
do odstranění pochybností.  



Stránka 13 

 

8. Aukce 

8. 1. Předmět aukce 

Aukční 
fáze 

Označení 
aukčního 
bloku 

Počet 
regionů 

Body 
aktivity 

Region Spektrální limit 
Minimální 
cena  
[Kč] 

Pevný 
přírůstek 
ceny  
[Kč] 

První 
aukční 
fáze 

B 14 8 ČR 

• aukční blok B 
nebo C nebo 
maximálně 8 
regionů 

• maximálně 
jeden blok 
v regionu 

1.050.000 100.000 

C 14 8 ČR 1.050.000 100.000 

Druhá 
aukční 
fáze 

R1 2 2 PHA, STC 270.000 30.000 

R2 2 2 PHA, STC 270.000 30.000 

R3 5 5 
KVA, UST, LIB, 
KHR, PAR 

230.000 20.000 

R4 3 3 KVA, UST, LIB 130.000 10.000 

R5 3 3 KVA, UST, LIB 130.000 10.000 

R6 2 2 LIB, KHR 90.000 10.000 

R7 6 6 
VYS, PAR, 
JMO, OLO, 
MOS, ZLI 

420.000 40.000 

R8 3 3 OLO, JMO, ZLI 220.000 20.000 

R9 3 3 OLO, MOS, ZLI 220.000 20.000 

R10 2 2 MOS, ZLI 160.000 20.000 

R11 2 2 JCE, PLZ 110.000 10.000 

Třetí 
aukční 
fáze 

R12 1 1 JCE, PLZ-SUS 70.000 10.000 

R13 1 1 PHA 130.000 10.000 

R14 1 1 PHA 130.000 10.000 

R15 1 1 PHA 130.000 10.000 

R16 1 1 PHA 130.000 10.000 

R17 1 1 JMO 110.000 10.000 

R18 1 1 JMO 110.000 10.000 

R19 1 1 MOS 110.000 10.000 



Stránka 14 

 

R20 1 1 JCE 60.000 10.000 

R21 1 1 KHR 50.000 10.000 

R22 1 1 PAR 50.000 10.000 

R23 1 1 PLZ 50.000 10.000 

R24 1 1 PLZ-PLZ 40.000 10.000 

R25 1 1 VYS 40.000 10.000 

R26 1 1 VYS 40.000 10.000 

R27 1 1 KVA 20.000 10.000 

Čtvrtá 
aukční 
fáze 

bloky nepřidělené v předcházejících fázích bez limitu 
min. cena 
bloků 

Pevný 
přírůstek 
bloků 

8. 2. Základní informace 

Aukce je součástí výběrového řízení, jejímž cílem je stanovit cenu a vítěze aukce, kteří 
se po splnění všech náležitostí výběrového řízení mohou stát držiteli přídělů jednotlivých 
rádiových kmitočtů, které jsou předmětem tohoto Výběrového řízení. 

Aukce je organizována metodou kombinatorické tzv. „clock“ aukce a ve čtyřech 
aukčních fázích, ve kterých jsou postupně rozděleny aukční bloky mezi účastníky aukce. 
Vítězná kombinace nabídek bude určena samostatně pro každou aukční fázi a bude se jednat 
o takovou kombinaci nabídek účastníků aukce, jejíž celková hodnota bude nejvyšší. 

Kompletní podmínky Aukce jsou definovány v Aukčním řádu, který tvoří Přílohu 
2 Vyhlášení. 

8. 3. Ukončení aukce 

O ukončení aukce a o rozdělení rádiových kmitočtů získaných v rámci aukce vítězům 
aukce bude Úřad informovat všechny žadatele postupem podle kapitoly 6 Aukčního řádu. 

9. Postup Úřadu po ukončení aukce 

Úřad rozhodne o výsledku výběrového řízení na základě doporučení výběrové komise 
předloženého ve formě zprávy o průběhu provedené aukce a jejích výsledcích. Zpráva bude 
obsahovat přehled všech obdržených žádostí, výsledek aukce a odůvodnění. Tato zpráva 
bude schválena většinou hlasů členů výběrové komise, bude osvědčena jejich podpisy 
a předána s veškerými podklady Úřadu do 30 dnů od ukončení aukce. 

Po předání zprávy výběrové komise rozhodne Úřad o výsledku výběrového řízení 
postupem podle § 21 odst. 8 Zákona.  

Úřad na základě výsledku aukce obsaženého ve zprávě výběrové komise zamítne 
žádosti neúspěšných žadatelů a vyzve vítěze aukce k zaplacení doplatku celkové ceny, 
odpovídajícímu rozdílu mezi zárukou a celkovou cenou. Po zaplacení doplatku celkové ceny 
rozhodne předseda Rady Úřadu do 30 dnů o udělení přídělu rádiových kmitočtů podle § 22 
zákona. 



Stránka 15 

 

Doplatek celkové ceny musí být uhrazen v korunách českých na účet Úřadu určený pro 
úhradu doplatku celkové ceny za udělení práva k využívání rádiových kmitočtů uvedený 
v kapitole 4 Vyhlášení. Při platbě se za variabilní symbol dosadí IČO Vítěze aukce. Částka 
musí být uhrazena nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. Částka se 
považuje za zaplacenou jejím připsáním na účet Úřadu uvedený ve výzvě. 

V případě, že vítěz aukce nezaplatí do 15 dnů ode dne doručení výzvy doplatek celkové 
ceny, nebudou rádiové kmitočty, které měly být přiděleny takovému vítězi aukce, v rámci 
výběrového řízení přiděleny.  

V případě, že vítěz aukce do konce patnáctidenní lhůty ode dne doručení výzvy zaplatí 
pouze část doplatku celkové ceny, Úřad vítěze aukce vyzve, aby v dodatečné třídenní lhůtě 
doplatil zbývající část doplatku celkové ceny. Pokud vítěz aukce ani v této dodatečné lhůtě 
zbývající část doplatku celkové ceny nedoplatí, bude Úřad postupovat, jako kdyby vítěz aukce 
nezaplatil celkovou cenu, a již uhrazenou část ceny vítězi aukce vrátí na účet, ze kterého byla 
tato část ceny uhrazena. V případě neuhrazení části nebo celého doplatku celkové ceny v této 
stanovené dodatečné lhůtě Úřad žádost zamítne. Ustanovení o propadnutí Záruky a jiných 
sankcích, které může Úřad v takovém případě uplatnit, zůstávají nedotčena. 

Do jednoho měsíce od ukončení Výběrového řízení a udělení přídělu rádiových 
kmitočtů všem vítězům aukce Úřad uveřejní zprávu o jeho průběhu a výsledcích. Úřad uveřejní 
ve stejné lhůtě i ucelený záznam (log) aukce pořízený Elektronickým aukčním systémem. 

10. PRAVIDLA CHOVÁNÍ ŽADATELŮ V PRŮBĚHU VÝBĚROVÉHO 
ŘÍZENÍ 

Žadatelé se v průběhu celého výběrového řízení musí zdržet jednání, které 
by ohrožovalo nebo mařilo průběh nebo výsledek tohoto výběrového řízení. Za takové jednání 
se považuje zejména:  

a) koordinace jednání a jiné sdílení informací ve výběrovém řízení nebo před jeho 
započetím s jiným žadatelem, především pokud jde o informace týkající se výše 
nabídek v aukci nebo jejich rozložení; 

b) zdržování nebo narušování průběhu výběrového řízení;  
c) jednání zamezující nebo ohrožující účast jiného subjektu ve výběrovém řízení;  
d) zveřejňování jakýchkoliv informací o průběhu výběrového řízení před jeho ukončením; 
e) porušování povinností a pravidel stanovených tímto Vyhlášením. 

V případě jednání porušujícího pravidla této kapitoly 10 Vyhlášení rozhodne Úřad v 
souladu s ustanovením § 21 odst. 14 zákona o vyřazení žadatele z další účasti na výběrovém 
řízení. V případě, že se žadatel dopustí jednání dle této kapitoly 10 Vyhlášení, propadne 
peněžní záruka žadatele podle bodu 7. 3 Vyhlášení. 

11. Zrušení výběrového řízení 

Úřad je v souladu s ustanovením § 21 odst. 6 Zákona oprávněn zrušit a zastavit toto 
výběrové řízení. K tomuto kroku může Úřad přistoupit kdykoliv na základě svého uvážení. Ke 
zrušení výběrového řízení může dojít mimo jiné, pokud výběrové řízení nebude možné 
v důsledku technické chyby nebo jiné okolnosti vůbec uskutečnit nebo dojde ke zmaření tohoto 
výběrového řízení jednáním žadatelů či jiných osob, a podobně. Ustanovení kapitoly 3, bod h) 
Vyhlášení tímto zůstává nedotčeno.  



Stránka 16 

 

12. Komunikace v průběhu výběrového řízení 

V rámci výběrového řízení Úřad vymezuje možnosti komunikace v otázkách spojených 
s výběrovým řízením v následujících případech: 

• Obecná komunikace v průběhu výběrového řízení – Úřad bude průběžně informovat 
o průběhu a termínech jednotlivých kroků výběrového řízení v rozsahu dle Vyhlášení.  

• Komunikace v jednotlivých fázích výběrového řízení: 
1) před podáním žádosti – možnost komunikovat s Úřadem dle kapitoly 2 písmena 

d) Vyhlášení formou otázek a odpovědí týkajících se výkladu tohoto Vyhlášení 
a náležitostí žádosti; 

2) podání žádosti – doručení dokumentu „Žádost o udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů“ dle kapitoly 7. 2 Vyhlášení Úřadu a možnost účasti při 
otevírání obálek. Na základě výzvy Úřadu je žadatel povinen v případě 
nejasností podat dodatečné vysvětlení nebo doplnění k žádosti; 

3) provedení školení Elektronického aukčního systému a zkušební aukce včetně 
možnosti zaslání otázek týkajících se průběhu provedených školení 
a zkušebních aukcí; 

4) Aukce – informace v rozsahu definovaném v Aukčním řádu. 

• Informace Úřadu v průběhu výběrového řízení o uzavření jednotlivých fází výběrového 
řízení a o jeho výsledcích: 

1) informace o zahájení výběrového řízení; 
2) informace o vyhodnocení kvalifikační části výběrového řízení a o počtu 

kvalifikovaných Účastníků aukce; 
3) informace o zahájení Aukce; 
4) informace o ukončení Aukce a informace o výsledcích 
5) informace o rozdělení rádiových kmitočtů Vítězům aukce. 

Žadatelé jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají 
jejich účasti v tomto výběrovém řízení. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje 
poskytnutí informací právním zástupcům či podobným jiným osobám za předpokladu, že jsou 
ze zákona nebo z uzavřené smlouvy vázány povinností mlčenlivosti. 

Touto kapitolou 12 Vyhlášení nejsou dotčena ustanovení správního řádu a zákona 
upravující náležitosti podání a způsob jejich doručování.  



Stránka 17 

 

Seznam definic a zkratek 

Aktivita – rozsah Nabídky Účastníka aukce v aukčním kole vypočtený jako součet aktivitních 
bodů všech aukčních bloků zahrnutých v Nabídce.  

Aukce – forma hodnocení žádostí o udělení práv k využívání rádiových kmitočtů. Aukce je 
součástí výběrového řízení. Jejím cílem je stanovit cenu a držitele jednotlivých úseků 
rádiových kmitočtů. 

Aukční blok – blok rádiového spektra, který je nabízen v rámci aukce. Jednotlivým blokům 
rádiového spektra odpovídají rádiové kmitočty, které jsou předmětem výběrového řízení. 
Aukční bloky v tomto výběrovém řízení jsou konkrétní a pevně stanovené. 

Aukční fáze – fáze aukce, ve které prostřednictvím elektronického aukčního systému 
rozděleny aukční bloky mezi Účastníky aukce. Aukční fáze je rozdělena do čtyř aukčních fází 
a několika aukčních kol. 

Aukční kolo – v rámci aukčního kola mohou účastníci aukce nabídnout cenu za kombinaci 
aukčních bloků nabízených v rámci konkrétní aukční fáze. V rámci aukčního kola má každý 
účastník aukce možnost podat pouze jednu Nabídku. 

Aukční řád – dokument stanovující pravidla Aukce, který tvoří Přílohu č. 2 Vyhlášení. 

Celková cena – cena kombinace aukčních bloků ve vítězné Nabídce žadatele.  

Držitel přídělu – Vítěz aukce, který splnil všechny podmínky výběrového řízení a kterému byl 
vydán příděl rádiových kmitočtů, které jsou předmětem tohoto výběrového řízení. 

Elektronický aukční systém / EAS – informační systém, který umožňuje prostřednictvím 
vzdáleného přístupu organizovat a zajistit řádný průběh aukce. 

Eligibilita – oprávnění účastníka aukce realizovat Nabídku v aukčním kole. Počty bodů 
Eligibility určují maximální počet aktivitních bodů využitelných pro podání Nabídky v aukčním 
kole. 

Kvalifikace – fáze výběrového řízení, ve kterém se posuzuje, zda žadatelé splňují pravidla 
a podmínky účasti ve výběrovém řízení definované v kapitole 7. 1 Vyhlášení. 

Nabídka – závazná cenová nabídka podaná účastníkem aukce v rámci aukčního kola 
na vybranou kombinaci aukčních bloků. 

Podnikatelské seskupení – naplňuje definici pro podnikatelská seskupení podle ustanovení 
§ 71 a násl. zákona č. 90/2012 o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), tj. zejména ovládající a ovládaná osoba, osoby ovládané společnou ovládající 
osobou, řídící a řízená osoba tvořící koncern, ovlivněné osoby nebo osoby jednající ve shodě. 
Osoby, v jejichž prospěch byl vytvořen trust (svěřenský fond)14 nebo jiný obdobný konstrukt 
cizího právního řádu (např. nadace), respektive, kterým má být z trustu plněno, jsou 
považovány za členy Podnikatelského seskupení. 

Spektrální limit – spektrální limity stanovené v kapitole 8 tohoto Vyhlášení omezující rozsah 
Nabídky účastníka aukce.  

Správní řád – zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastník aukce – žadatel, který splnil kvalifikační předpoklady dle kapitoly 7. 1 Vyhlášení 
a získal od Úřadu potvrzení o zápisu do aukce. 

Úřad – Český telekomunikační úřad.  

Vítěz aukce – Účastník aukce, který je stanoven jako vítěz aukce v každé aukční fázi dle 
podmínek Aukčního řádu.  

Vítězná nabídka – Nabídka, která je určená jako vítězná po ukončení každé aukční fáze. 



Stránka 18 

 

Výběrová komise – tříčlenný poradní orgán Úřadu jmenovaný předsedou Rady Úřadu 
za účelem doporučení vhodného postupu Úřadu v souladu s § 146 odst. 6 správního řádu. 
Výběrová komise je jmenovaná před vyhlášením výběrového řízení. 

Výběrové řízení – výběrové řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro 
zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření zemského digitálního 
rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém pásmu 174-230 
MHz vyhlášené tímto vyhlášením. 

Vyhlášení – tento dokument „Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření 
zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací v 
kmitočtovém pásmu 174-230 MHz“. 

Zákon – zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 
Odkazy na konkrétní ustanovení Zákona mohou po vydání přídělů rádiových kmitočtů na 
základě tohoto výběrového řízení neaktuální z důvodu očekávané novelizace Zákona. 
V případě, že některé odkazy na konkrétní ustanovení Zákona uvedené v tomto Vyhlášení 
budou po vydání přídělů rádiových kmitočtů na základě tohoto Výběrového řízení neaktuální, 
tyto odkazy je třeba považovat za odkazující na ustanovení Zákona věcně shodná 
s ustanoveními dle stávajících odkazů. 

Záruka – peněžitá záruka složená žadatelem podle podmínek stanovených v kapitole 7. 3 
Vyhlášení.  

Žadatel – subjekt, který podá žádost. 

Žádost – žádost o udělení práv k využívání rádiových kmitočtů podle ustanovení § 21 Zákona. 

  



Stránka 19 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Informace o udělení Přídělu pro celoplošné a regionální sítě 

Příloha 2 – Aukční řád 

Příloha 3 – Vzor žádosti 

 

 Ing. Marek Ebert  

 předseda Rady 

 Českého telekomunikačního úřadu 


		2023-04-27T12:53:34+0200




